
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ №15 «ЮГОРКА»

(МАДОУ №15 «ЮГОРКА»)

ПРИКАЗ

от «10» июля 2020 года №193-0

Об утверждении правил приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования в муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение №15 «Югорка»

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», подпунктам 4.2.21 п.4 Положения о Министерстве 
просвещения РФ, утвержденного постановлением Правительства РФ от 28.07.2018 №884 
(Собрание законодательства РФ. 2018. №32. 5343), приказом Министерства просвещения 
РФ от 15 мая 2020 г. №236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», Федеральным законом от 
27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», постановлением администрации города 
от 29.09.2016 №2373 «О порядке комплектования муниципальных дошкольных 
образовательных организаций осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за 
воспитанниками городского округа город Мегион» (с изменениями от 28.11.2019 №2576), 
постановления администрации города Мегиона «О закреплении муниципальных 
дошкольных образовательных организаций за конкретными территориями городского 
округа город Мегион», СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных 
образовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 
№15 «Югорка». согласно приложению 1.

1.2. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения 
отношений между муниципальным автономным дошкольным образовательным 
учреждением №15 «Югорка», согласно приложению 2.

1.3. Порядок и основания перевода, отчисления воспитанников в муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении №15 «Югорка», согласно 
приложению 3.

2. Признать утратившим силу приказ МАДОУ №15 «Югорка» от 16.01.2017 №04-0 
«Об утверждении правил приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования в муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение №15 «Югорка».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Рассылка: в дело - I экз.

С.В. Власова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-03T11:42:10+0500




